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Certy pren-im eratyi 
We Lwowie bez dorę

czenia do doiini . . mieś. zł. 2‘— lewar*.
z dostawą do domu . mieś. złu5'40, kwart 7*—

Na prowacj z prze
sył tą  pocztową . . . mies. zł 2 '40 , kwart 7 '—

Z agranica.................. mies. zł. 5 '—. Irwar* 1 5 ‘—

K irer telefonu 
KEDAKCn 

I ADmućfSTRACJI 
2 2 1 -1 7 .  

Konto PKO Lwów 
J*  5 0 4 .9 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
L W Ó W ,  U L .  Z lM O R G W f C Z A  15 I. p .

C E N A
NUMCRu.

j. i t t r  należy litsk  w i..  —  Reklamacje
OtWJitto WClkic od opłaty.

Rękopisów nadesłanych nie rwraca się. ilJgr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (Bf. cm. izer.' w zwykłych oJłosicoiac 
gr. IS, w aacetłaeem i w nekrologach g r. Si, w j to  "ej, raper- tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 71, pod nagtdw- k na pierwszej aUiGJ.ie z*, 1-—» Tabeiaryc..ie o P* |».' r- 
tej. Za fedno słośro w droonych ogłoszeniach „ r .  14, k q n  i sprze iat słpwo gr. 11, matrymonialne, korespondencja 
prywatne słow j  gr. IS, dla poszukujących pracy g r &  
Z zastrzeżeniem miejsc 2S prc. Zagraniczne o M  prc. drotaj.

Polskie l asy państwowe.
Znaczenie lasu dla turystyki, zdro* 

wotnośd, dla licznych gałęzi przemyj 
siu, a w pierwszym rzędzie dla utrzy* 
mania naszego bilansu handlowego, 
jest aż nadto dobrze znane. Ze zaś poi* 
skie lasy państwowe są największem 
przedsiębiorstwem leśnem ii drzewinem 
w kraju, przeto godzi się poświęcić 
słów kilka zaznajomieniu ogółu z tą 
potężną organizacją.

I asy państwowe zajmuia w Polsce 
przeszło trzy miljony ha, t. j. 38 prc. 
powierzchni leśnej całego kraiu. Po? 
siadają one własne, .stojące na wyso* 
;klim poziom.e technicznym, zakłady 
przeróbki drzewa i własny aparat 
sprzedaży. Jako całość stanowią one 
pełny, harmonijnie rozbudowany apa* 
rat produkcji i zbytu drewna.

ObszaTy leśne lasów państwowych 
obfitują !w cenne i dobrze zasospoda* 
rowane drzewostany wszystkich bez 
wyjątku gatunków iglastych i liścia* 
stych, występujących w kraju. Produk 
cja lasód państwowych 'wryn asi prze* 
szło siedem miljonów met/rów sześć, 
drewna rocznie, z czego około cztery 
miljony drewna użytkowego, t j. oko* 
ło połowy ogólnej ilości użytku, pro* 
dukowanego w Polsce.

Urządzenie lasów, ich hodowla oraz 
^kfeploaitacja oparte zostały w lasach 
państwowych na nowoczesnych, nau* 
kowych metodach. Stworzony specjał*, 
ny instytut badawlczy opracowuje wy* 
tyczne polityki urządzeniowej, hodo* 
wlanej i eksploatacyjnej, prowadzi ba* 
dania nad skutecznością różnych za* 
biegów z zakresu odnawiam a, pie* 
lęgnowania i ochrony lasu. nad wła* 
ściwościami technicznemi drewna oraz 
nad racjonalnemi metodami eksploata* 
cji.

Rświnie potężny jak gospodastwo 
leśne jest aparat przetwórczy lasów 
państwowych. Celowo urządzoną sieć 
własnych kolejek leśnych, łącznej dłu* 
gości 1500 km zaopatruje czterdzieści 
własnych tartaków oraz własną fabry* 
kę dykt i fabryklę posadzek narkieto* 
iwych w wysokowartuściowe surowce. 
Przy rozmieszczeniu poszczególnych 
zakładów przetwórczych kładła admi* 
uistracja lasów państwowych szczegół* 
ny nacisk na przybliżenie idh do źtó* 
deł surowca. W  ten sposób zmniejszu* 
no koszty transportu drewna okrągłe* 
go do tartaków, obniżono koszty wła* 
sne, a co zatem idzie cenę sprzedażną 
drewtna obrobionego i zarazem roz* 
wiązano problem stałego i nienrzerwa* 
nego zaopatrywania zakładów prze* 
twórczych w potrzebny im surowiec.

Wyposażenie techniczne tartaków 
lasów państwowych stoi na wysokim 
poziomie. Zainstalowana w nich nowo 
czesne maszyny i przeprowadzono da* 
lekle- idącą racjonalizację produkcji i 
pracy ^rodukcja lasów państwowych 
jest całkowicie standaryzc wiana. Osią* 
gmęco produkcję doborowej jakości, 
wysoko cenioną przez najbardziej wy* 
brednych zagranicznych odbiorców. 
Standaryzowana produkcia ±asów pań* 
srwowych otworzvła szeroko przed 
eksportem polskim szlaki zagraniczne, 
zdobyła w okresie ciężkiej konjunkru* 
ry gospodarczej czołowe stanowisko 
w światowym handlu drewnem i spra* 
woła, że mateijały, dostarczone przez 
lasy państwowe, uzyskują na między* 
narodowych giełdach drzewnych te 
same ceny, co materjaly takich potęg 
w zakresie produkcji drewna, jak 
Szwecja i Finlandia.

Chcąc zaopatrzyć w dobry materjał 
drzewny nietylko nabywców zagra* 
nicznych, ale i konsumentów kraj o*

Włc ch; mtfgpoiujo.ie obecncńuą
floty er.yielskiej na morzu Sirótiziemnem.

Rzym, 14 IX. (PA T) Dziennik „Azi* 
ne Coloniale" zwraca uwagę na przy* 
bycie wielkiej floty brytyjskiej na Mo 
rze Śródziemne, podkreślając, że Gib* 
raltar, Malta, Cypr ,i' Aleksandrja są 
dziś w stanie obrony i ataku. Wzdłuż 
wy brzeży Egiptu i Palestyny krążą 
torpedowca i statki strażnicze. Podob* 
na działalność zaznacza się również w 
Agaba na Morzu Czerwonem i Aden 
gotów jest na przyjęcie floty z Indyj. 
W  Gibraltarze oczekuje się nadejścia 
okrętów, które znajdowały się na Ma* 
łych Antylach. W  Southampton skon* 
centrowlana będzie część Home Fleet, 
floty śródziemnomorska i  atlantycka 
spatlkjają się w Navarino. Obecność 
tylu jednostek flety brytyjskiej na Mo 
rzu Śródziemncm oraz przygotowywa* 
nie baz jest — zdaniem dziennika — 
znamiennym aktem politycznym. Osią 
gnięto taki stopień zbrojeń, że zaczyna 
to grozić alarmująco naszej pozycji na 
Morzu Śródziemnem i Czerwonem. 
Przybycie każdego nowego okrętu an* 
gielskiego na „marę nostrum1* nie mo* 
że nie wywołać zarządzeń z naszej 
strony. Odpowiedź musi być o v iele 
poważniejsza, gdy Anglja zechce spro* 
wadzić w sąsiedztwo naszych wód swo 
ją flotę krajową. Stać się to może na* 
wet przed przybyciem tej floty.

Londyn, 14 IX. (PA T) Ag. Reutera 
donosi z Aten że na wyspach Docieka* 
nezu zaznacza się bardzo ożywiona 
działalność wojskowych władz wio* 
skich. Wyładowuje się tam ciągle woj* 
sko i materjaly wojenne. D c wyspy 
Leros, 'której fortyfikacje nadbrzeżne 
zostały wzniesione, przybyły 2 kontr* 
torpedowce i 3 tr ansportowce z woj* 
skiem. Na !wiodaqh wysp Patos, Leros 
i Kalymnos patrolują kontrtorpedow* 
ce i lotniskowiec, które czuwają nad 
ruchem okrętów.

Rzym, 14 IX. (PA T) Na statku „Sa* 
turnia'1 odjechało z Neapolu 4 tysiące 
żołnierzy i oficerów dywizji czarnych 
koszul „21 kwietnia". Przy odjeździe 
obecny był następca tronu Humbert i 
szef sztabu milicji faszystowskiej Te* 
ruzzi, dowódca dywizji faszystowskiej 
„1 lutego".

Rzym, 14 IX. (PA T) 12 tysięcy W ło

chów w Rio de Janeiro zażądało zapi* 
sania ich jako ochotników na wyprą* 
wę abisyńską.

Rzym, 14 IX. (PA T) Dywizja „As* 
sierta jest załadowywana na okręty w 
porcie genueńskim i w najbliższych 
dniach wyjeżdża do Afryki wschód* 
niej.

Francja jpowiedziała sią wyraźnie
na rzecz pekoju.

Londyn, 14 IX. (PA T) Prasa angiel* 
ska jest zadowolona z mowy premjera 
Latała, podkreślając, że Francja stanę* 
la po stronie Ligi Narodów obok 
Wielkiej Brytanji. Dzienniki' zaznacza* 
ją, że pod wpływem nacisku ze strony 
pozostałych ministrów francuskich jak 
i rządu brytyjskiego premjer Layal w 
bardziej stanowczy sposób wypowie* 
dział się na rzecz Ligi, aniżeli był 
skłonny to uczynić w początklu sesji 
genewskiej.

„Times1* zaznacza, że nie należy wy* 
ci'gać wniosku, iż premjer Laval zobo 
Iwiązał się do zastosowanie sankcyj w 
całej rozciągłości. Właściwością sank* 
cyj jest stopniowy ich rozwój. Począt* 
kowo byłyby to zarządzenia o charak* 
terze finansowym i gospodarczym.

„Daily Telegraph" dowiaduje się, że 
tekst mowy premjera Lavala został już 
w czwartek podany do wiadomości 
Mussoliniego, później jednak pod na* 
ciskiiem innych członków delegacji 
francuskiej wprowadzone zostały da*

RW0NICZ-ZDR0J
R yczałt 3 -tygo d n iow y z ł. 153'—

Ż ąd a jc ie  prospektów .

Gwałtowna czechkracja Sląęka
nad Or.rą.

Mor Ostrawa, 14 IX. (PA T) Wła* 
dze czeskie postanowiły budowę dwu 
nowych szkół czeskich w polskich 
miejscowościach Śląska n/Olzą, Old* 
rzychowicacn, i  drugiej miejscowości, 
co do której w najbliższych dniach ma 
zapaść decyzja.

Na kopalni węgla „Zofia" wi Porę* 
bie na Śląsku n/Olzą zwolniono z dn. 
5 września 11 górników z pracy. W  
liczbie tej znajduje się 7 Polaków i 4 
Czechów. Zwolnieni Czesi posiadają 
prawa do emerytury, gdy zwolnieni 
Polacy prawi tych nie posiadają i przez

wych, chcąc uporządkować i uzdrowić 
stosunki w polskim handlu drzewnym
i podnieść panujące u nas zwyczaje i 
metody kupieckie na poziom europej* 
ski, powierzyła administracja lasów 
państwowych sprzedaż materjałów 
spółce PAGED.

Podnieść wkońcu należy, że lasy 
państwowe zerwały z niezdrowym 
zwyczajem sprzedawania zagranicę 
materjału lepszego a zostawiania dla 
odbiorcy krajowego materjałów gor* 
szych. Ten isam standaryzowany ma* 
terjał, który utorował drogę zagranicę 
polskiemu eksporowi, został postawio* 
nv ii do dyspozycji rynku krajowego.

G d .

redukcję skazani zostali na skrajną nę* 
dzę.

W  czeskiem Cieszynie aresztowany 
został przez żandarmerję czeską Euge* 
njusz Filipszyk, Polak ze Stonawy na 
Śląsku n/Olzą, student W . S. H. w Po* 
znaniu.

2andarmerja czeska dokonała po* 
nownej rewizji w opieczętowanej po* 
przednio czytelni katolickiej w Trzyń* 
cu. Wszystkie aklta i książki czytelni 
spakowano w skrzynie i złożono w 
miejscowym posterunku zandarmerji.

„Poledni Ostravskv Dennik" dono* 
si o nowych oddziałach żandarmów, 
przybyłych na Śląsk cieszyński. Żan= 
darmi wzmocnili posterunki we Frysz.* 
tacie, Clbrachcicach, Łąkach, Stonawie 
i Karwinie.

Radni czescy polskiego miasteczka 
Orłowa na Śląsku n/Olzą uchwalili 
zmniejszyć ilość klas w polskiej szkole 
powszechnej z 5 na 2.

Czeska rada narodowa na swem po* 
siedzeniu w Morawskiej Ostrawie po* 
stanowiła wystąpić do rządu praskie* 
go iz żądaniem odebrania mandatu do 
sejmu krajowego w Rrnie posłowi poi* 
sklemu Karolowi Jundze, Wniosek 
ten poparli również czescy agrar jusze, 
Którzy poprzednio nominację tę spo* 
wodowali.

leko idące zmiany. Mimo zadowolenia 
z mowy Layala, „Daily Telegraph" 
podreśla wzrastające przekonanie, że 
żadne propozycje nie uchronią przed 
wojną. W  najlepszym razie -wydaje się, 
że dyskusje obecne mogą posłużyć za 
podstawę późniejszego pokoju

Według „Daily Telegraph ' Wielka 
Brytanja żąda jedynie, aby ewentual* 
ne kroki, jakie Liga Narodów posta* 
nowi, niezależnie od tego, jaki będzie 
zasięg, były skuteczne.

i1**
Czarna Afryka osfrzega 

Mussoliniego.
Genewa, 14 IX. (PA T) Po delegacie 

Francji Lavalu zabrał głos delegat A* 
fryki połud. Te WateTs. Mówca stwier 
dza, że podział Afryki poza autoryte* 
tern Ligi N. pociągnęłoby za sobą wiel 
kjie niebezpieczeństwo zarówno dla lu* 
dów czarnych jak i dla rasy białej. O* 
becny kryzys, zachmurzający hory* 
zont, moie być początkiem konsolido* 
wania się dzikich i woj owniczych in= 
stynktów czarnej Afryki oraz zapo* 
wiedzią wojiiy rasy czarnych. W  tem 
też t|kwi, zdaniem Afryki południo* 
wej, niebezpieczeństwo dla Europy i 
Afryki. Jeśli Afryka zostanie podpo* 
rządkowana losom Europy, wówczas 
podniesie zbrojny bunt i pogrąży siię 
w otchłani pierwotnego barbarzyń* 
stwa. Czarna Afryka nigdy nie prze* 

j baczy ani n ie zapomni krzywd jej wy* 
rządzonych. Mówca zauważył równo* 
cześmie, że Afryka południowa bedzie 
mogła pozostać członkiem Ligi Naro
dów tylko wtedy, jeśli będzie głęboko 
przekonana o lojalności Ligi. Wyciho* 
dząc z tego założenia, mówca z wiel* 
kiem zadowoleniem wita onegdajszą 
modę sir Samuela Hoare‘a oraz dzi* 
siejszą mowę premjera Layala, stwier* 
dzającą wierność Francji wobec paktu 
Ligi Narodów. W  zakończeniu swego 
przemówienia The Waters zwrócił się 
z apelem do Włoch, aby pozwoliły 
Europie utrzymać się na drodze roz* 
sadku oraz umożliwiły dalszy , żywot 
Ligi Narodów.

Dekuratia oficerów srmji 
zagranicznych.

Warszawa, 14 IX. (PA T) Generalny 
Inspektor Sił Zbrojnych gen. Rydz* 
Śmigły udekorował szefa sztabu gene* 
ralnego Beigji gen. van den Bergen;) 
orderem „Odrodzenia Polski" I*ej kl., 
generała francuskiego Poupinela — or* 
derem „Odrcdzeiua Polski" II*ej kl., 
oraz wyrszych oficerów armji francu* 
skiej; płk. Tousscint orderem „Odro* 
dzenia Polski" III*ej kl. i ppłk. Fevre 
Złotym Krzyżem Zasługi.
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Podw. św. K rzyża 
Ju tr o ; M. B. Boi. 

W schód słońca 5 06 
Zachód „ 17’56

rEATR W IELKI.
Sobota godz. 20 . Awantura w raju". 

k Niedziela godz. 3.30 pop. „Awalftura 
w raju". Godz. 20: Uroczyste zamknięcie 
Targów Wschodnich oraz „Carmen".

Poniedziałek godz. 20 „Awantura w ra» 
ju “ .

Wtorek godz. 20 „Muzyka na ulicy".
Środa godz. 20 „Muzyka na ulicy".

TEA TR  RO ZM AITO ŚCI.
Sobota godz. 20 Wieczór wierszy, prozy 

i satyry młodych poetów lwowskich.
Niedziela godz. 3.30 „Kraina uśmiechu". 

Godz 20 „Kraina uśmiechu".
Poniedziałek nieczynny.
Wtorek nieczynny.
Środa godz. 20 Wieczór piosenek Tadc* 

usza Zakieja.

KINOTEATRY.
A PO LLO : „Złoto" z Brygidą Heim i 

Hans A lbe.s.
A T LA N TIC . „Audjencja w Ischlu".
C A SIN O : „Dla ciebie tańczę" z Jean

Harlow.
CH IM ERA : „Caranga".
CO LO SSEU M  nieczynne.
K O PER N IK : ,M ała mateczka" z Francis 

czką Gall.
M A R Y SIE Ń K A : ,M ała mateczka" z Fran 

ciszką Gafl.
M U ZA: ,.Poszukiwaczki złota".
PA jlA C E: „Legjon nieustraszonych".
PA N : „Petersburskie noce" i „Poco pras 

cować". ' (*
R A J: „Weronika".
ST Y L O W Y : „Kochanka Don Juana'

oraz rewja -Złota jesień".
SW IT : „Dla Ciebie śpiewam" z Janrm 

Kiepurą.
U C IEC H A : Harold Lloyd „Koci pazur" 

oraz rewja.

■— Teatr W ielki. Dziś w sobotę 14 bm. 
o godz. 8 wiecz. jedno z ostatnich przed* 
stawień farsy Arnolda i Bacha „Awantus 
ra w raju".

Jutro „Carmen" i uroczyste zamknięcie 
Targów Wschodnich.

— Teatr Rozmaitości. Dziś w sobotę 14 
bm. o godz. 8 wiecz. wieczór wierszy, pro 
zy i satyry poezji lwowskiej. Wieczór zas 
powiada się niezwykłe interesująco ze 
względu na osoby autorów, biorących w 
nim udział Recytacje objęli czołowi arty* 
ści scen lwowskich.

Jutro dwukrotnie o godz. 3.30 i 8 wiecz. 
ostatnie gościnne występy operetki „Krais 
na uśmiechu".

— Niedzielne popołudniówki w Teatrach 
Miejskich. W  niedzielę 15 bm. o godz. 3.30 
w Te itrze Wielkim „Awantura w ra ju " .— 
W  Teatrze Rozmaitości „Kraina uśmiechu'.

— Uroczyste zamknięcie Targów Wscho 
dnich w Teatrze Wielkim. W  niedzielę dn. 
15 bm. o godz. 8 wiecz. nastąpi w Teatrze 
Wielkim uroczyste zamknięcie Targów 
Wschodnich. Przemawiać będą p. prezys 
dent Wacław Dtojanowski oraz prezes 
Izlby rrzemysłowo^Handlowcj dr. Marcin 
Szarski. Bo przemówieniach rozpocznie 
się jako przedstawienie operowe zespołu 
operowego, będącego pod kierownictwem 
pp. Wandy Warmińskiej i  T . Mazurkiewi* 
cza. Na afiszu „Carmen" ze światowej sła 
■wy Carmeną p. Wanda Wermińską w roli 
tytułowej. Partnerami je j będą: H. Lipo w* 
ska, St. llinglerOyima, M. Popjwiczówna, 
A,- Gołębiowski, E. Mossakowski, J . Po* 
pławski, J .  Pupiel, St. Korwin, J .  Hilsen* 
ret.

— Wieczór piosenek i poezji Tadeusza 
Zakieja. Uzdolniony poeta i piosenkarz 
T . Zakiej urządza w środę 18 bm. o godz. 
8 wiecz. w Teatrze Rozmaitości wieczór 
pieśni i recytacji, bogaty i melodyjny pro 
gram.

— Premiera .M uzyki na ulicy" już we 
■wtorek w Teatrze Wielkim. Już we wtorek 
17 ban. o godz. 8 wiecz. premijera świetnej 
kornedji muzycznej .Muzyka na ulicy".

KOMUNIKATY.
— Na manewrach" — audycja żołnier* 

ska. Kierownik „Wesołej fali" mgr. W. Bu 
dzyński bawił w ostatnich dniach w tow a 
izystwie referenta oświatowego Lwowskiej 
Komendy miasta na terenie manewrów 
wojskowych, skąd przywiózł wiele cieką* 
wych materjałów dla *udvcji żołnierskiej, 
którą usłyszymy dziś w poniedziałek 16 
bm. o godz. 20. Audycja ta, której wysłu* 
chają zapewne z przyjeminością nietylko 
ci, dla których jest przeznaczona, ale i 
„cywile" obojga płci, przedstawi nam ma* 
newry na wesoło, w wykonaniu zespołu 
„Wesołej Świetlicy". Teksty pióra W Bu* 
dzyński ego, muzyka Zbigniewa Lipczyń* 
skiego.

— Opłaty za przewóz psów. W obec u* 
kazujących się w prasie wiadomości o rze 
koanem podrożeniu taryfy na przewóz 
psów w wagonach osobowych, Zarząd P. 
K. P. stwierdza, że opłaty pobierane obe* 
cnie za przewozy takie, obliczane według 
ceny przewiozm 20*tu kilogramów bagażu, 
są niższe o 50 do 66 proc. od pobieranych 
poprzednio. Poza opłatą za 20 kilogramów 
bagażu żadne inne koszty nie obciążają 
przewozu psów ,v wagonach osobowych, 
z wyjątkiem opłaty na fundusz pracy, po* 
bieranej dopiero od ceny biletu wyższej, 
niż dwa złote i w stosunku 1 proc. od ka*

Pomni* Marszałka Piłsudskiego
we Lwowie.

Onegdaj w ratuszu odbyło się pod 
przewodnictwem prez. Drojainowskie* 
go posiedzenie sekcji artystycznej Ko* 
mitetu Budowy Pomnika Marszałka J. 
Piłsudskiego wie Lwowie z udziałem 
przewodniczących dwóch innych sek* 
cyj, na którem przeprowadzono szcze* 
gółową dyskusję w sprawie klonkursu. 
W  szczególności ustalono, że pomnik 
ma stanąć albo na Wałach Guberna* 
torsklch obok baszty prochowej wzgl. 
na polance pod Cytadelą przy ul. Peł* 
czyńskiej, oraz że pomnik może mieć 
formę architektoniczną, rzeźbiarską 
względnie połączenie tych dwu form 
w postaci mauzoleum, przyczem inwen 
cja artysty żadną miarą krępowana nie 
będzie. Dotąd konkurs ma charakter 
ogólno*ideowy, a zorganizowania iego 
podjęło się bezinteresownie Stowarzy* 
szenie Architektów. W  dalszym aiągu 
omówiono sprawę sądu Hor.kursowe* 
go, kljóry się będzie składał z 15*tu 
osób, wyłonionych przez instytucje i

organizacje artystyczne, techniczne 
oraz społeczne miejscowe i ^lamiejsco* 
we. Przewodniczącym sądu konkurso* 
wego będzie prez. DrojanowskL

Omówiono również sposób ogłoszę* 
nia konkursu wraz z wszystkimi wa< 
runkami, które już komitet zaakcepio* 
wał. Z końcem miesiąca zortanie zwo* 
łany sąd IJonkursowy, który zapozna 
się z treścią zaprojektowanego konkur 
su, poczem dopiero nastąpi jego ugło* 
szenie. Konkurs przewiduje dwie na* 
grody pieniężne i cztery zakupy pro* 
jektów.

Tak wiięc przedwstępne prace Komi* 
tetu budowy pomnika zostały zakon* 
czone, a obecnie już rozpoczęły się 
przedwstępne prace konkursowe, kto* 
remi, jak już wspomnieliśmy, zajmie 
się Stowarzyszenie Architektów. Ogło 
szenia konkursu należy się spodziewać 
pod koniec bieżącego miesiąca, wzgl. 
w pierwszych dniach października.

• * $ « £ £ f i r * 2 1  o t ;  1  r -
Jutro wybory senatorów.
Jutro odbędą się definitywne wybo* 

ry do senatu. W ybory senaliorów z wo 
jewództwa lwowskiego w liczbie 6*ęiu 

j odbędą się o godz. 10*tej rano w sali 
; reprezentacyjnej w pałaou wojewódz* 
| kim z udziałem 258 elektorów całego 

województwa. Zgromadzeniu elekto* 
rów, które jest niejawne, przewodni* 
czyć będzie prezes sądu okręgowego 
p. Haninczak. W  razie ustalenia listy, 
zawierającej nazwiska tylko 6 Wandy* 
datów, wyborów nie będzie.

Według pogłosek, lansowanvch już 
od dłuższego czasu, jako kandydaci na 
senatorów wchodzą m. iim. w raohubę: 
pp. dr. Decykiewicz, prof. Domasze* 
wicz, hr. Gołuchowski, p, Jaworska, 
prof. Kozłowski, dr. Loewcnherz, dr. 
Szarski i prof. Stan. Zakrzewski.

Projekty w sprawie teatru operowego
we Lwowie i w Hałopolsce Wschodniej.

Bawiąca we Lwowie znakomita śpie 
waczka operowa, Wanda Wermińską, 
prowadzi rozmowy w sprawie urucho* 
mienia we Lwowie, wzgl. na terenach 
trzech województw południowo* 
wschodnich, teatru operowego, który* 
by specjalnie kultywował pieśń polską 
i folklor polski. Dalej zaprojektowała

p. Wermińską wprowadzenie na więk* 
szą skalę przedstawień operowych dla 
dzieci i przedstawień muzyklalno*wo* 
kalnych dla żołnierzy. Według projek* 
tu, ma .być utworzony operowy teatr 
objazdowy, któryby kolejno dawał 
przedstawienia w garnizonach wschód 
nio*małoplskich.

Manewry armji czerwonej.
Ryga, 14 IX. (PA T) Z Kijowa do* 

noszą: Na Ukrainie sowieckiej odby* 
wają się obecnie wielkie manewry ar* 
mji czerwonej z udziałem wszystkich 
rodzajów broni. Szczególnie bogato na 
manewrach tych reprezentowana jest 
zmotoryzowana broń pancerna oraz 
lotnictwo. Powszechne zawiteresowa* 
nie wywołują lotnicze manewry nocne. 
Dowództwo, manewrów zwraca dużą 
uwagę na oi gamzację współpracy z ar* 
inją ludności cywilnej oraz przysposo*

żdych rozpoczętych 10 złotych. Również 
nieprawdziwe są informacje, iż nowe o* 
.płaty rzekomo są wyższe w ruchu podmiej 
skim za pierwsze 5 km., koszt bowiem prze 
wozu psów nie zależy od rodzaju pociągu 
I. klasy.

KRONIKA MIEJSKA.
Tydzień obrony przeciwpożarowej 

we Lwowie. Termin przeprowadzenia 
Tygodnia Obrony Przeciwpożarowej 
we Lwowie i na terenie województwa 
lwowskiego został już ustalony na 
dnie od 22 do 29 bm. Zawiązany ko* 
miitet wykonawczy „Tygodnia ' pracu* 
je w permanencji, organizując różne 
imprezy i zbiórkę uliczną.

Z powodu przebudowy zamyka się 
w województwie lwowskiem ruch na 
drodze państwowej nr. 9/11 Stryj— 
Drohobycz na odcinku od kim.' 23.1 
do 24.5 pod Drohobyczem dla wszel* 
kich pojazdów mechanicznych i kom* 
nyoh. Rudh odbywać się może drogą 
okólną, a mianowicie drogą państjwo* 
wą nr 9/10 do drogi gminnej Michało* 
wilde—Poczajowiiice—Kolonia Polminu 
t. j. od kim. 32*go drogi Daństwowej 
nr 9/10 do kim. 25*go drogi państwo* 
wej nr. 9/11. Objazdy drogami okólne* 
mi oznaczone będą tablicami.

Wynik VII=go Konkursu W vstaw 
Sklepowych. Sąd konkursowy V TI*go 
Konkursu Wystaw Sklepowyhc doko* 
nał w dniu 11 (września br. rozdziału na 
gród Domiędzy firmy, biorące udział w 
tym konkursie. Pierwszą nagrodę t. j. 
artystycznie wykonany puhar srebrny, 
wykonany we Lwowie wedlt projektu 
inż. Józefa Thoma, przyznany! został po 
••az drugi firmie Ludwik Zaleski, ul. 
Akademicka 10; nagroda ta jakb prze* 
chodnia przechodzi tern samem na wła* 
sność firmy. Drugą nagrodę w postaci 
artystycznie wykonanych „Dyplomów 
Honorowych" przyznano firmom: 
„Dom Mody“, pl. Marjackj 4; Karol 
Jankowski, pl. Akademicki 1; J Meinl, 
ul. Akademicka 2 a; Konrad Kaim I 
Syn, ul. Kopernika 11; S. Fisch, ul. Le* 
gjonów 25 Ponadto wyróżniono szereg 
wystaw.

hienia wojskowego. Na drogach, któ* 
remi przechodzą główne odaziały i 
sztab manewrów, ustawiono bramy 
triumfalne, ozdobione portretami Sta* 
lina i Woroszyłowa. W  manewrach 
uczestniczą misje wojskowe Francji, 
Włooh i Czechosłowacji. W  skład de* 
legacji zechosłiowackiej wchodzi 4*ch 
generałów.

Katastrofa lotnicza.
Panama, 14 IX. (PA T) Trzymołoro* 

wy samolot komunikacyjny z niewy* 
jaśnionych przyczyn spadł ze znacznej 
wysokości w dżungli, rozbijając się 
doszczętnie. 6 pasażerów i' lotnik za* 
bili się na miejscu.

Program radjowy.
Niedziela, 15 września.

Lwów. Godz, 9 : Audycja poranna. 9.50: 
Program na dzień bieżący. 10: Płyty. 10.30 
Nabożeństwo z Katedry św. Jana. 11.57: 
Sygnał ozasu. 12: Hejnał. 12.03: Przegląd 
teatralny. 12.15: Poranek muzyozny. 13:
Słuchowisko. 13.20: Kwintet fortepianowy. 
14: Reportaż. 15: Kwadrans kobiety roi* 
niczlki. 15.15; Płyty. 15,25: Przegląd ryn* 
ków produktów rolnych. — Płyty. — Ga* 
węda. 16: Audycja dla dzieci młodszych. 
16.15: Koncert. 16.45: Koncert. 17: Muzy* 
ka. 17.35: Mecz piłkarski Fołska*Niemcy. 
17.55; „Dancing w składzie opału". 18.15: 
Muzyka. 18.30: Słuchowisko. 19: Program 
na dzień następny. 19.10: Koncert re]Ja* 
mowy. 19 25; Wiadomości sportowe lokal* 
ne. 19.30: Płyty. 19.45: Nowości beletry* 
styczne. 20: Wesoła fala. 20.30: Dziennik 
wiecZorn- 20.40: Płyty. 20.45: Wyjątki
z pism Józefa Piłsudskiego. 20.50; Opera. 
23.20: Komunikat meteor. 23.35: Wiadomo 
ści sportowe ze Lwowa. 23.36: Wiadomo* 
ści sportowe ogólne. 23*50: Płvty.

Poniedziałek, 16 września.
Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.

7.50: Program na dzień bieżący. 7.55: Parę 
informacyj. 5 ; Audycja dla szkół. 8.10: 
Przerwa. 11.57: Sygnał czasu. 12: Hejnał. 
12.03: Dziennik południowy. 12 15:' Koin* 
cert. 13.25; Chwilka dla kobiet. 13.30: Ply 
ty. 14.30: Przerwa. 15.15: Przegląd giełdo* 
Wy. 15.25: Wiadomości o eksporcie poi*
skim. 15.30: PłyN 16: Lekcja języka franc. 
16.15; Koncert. 16 45 Skecz. 17: Pogadan* 
ką 17.15: Minuta, poezjj. 17.20: Koncert.
17.50: Pogadanka przyrodnicza 18: Pio*
senki. i8.15: Płyty. 18.30: Skrzynka dla
dzieci. 18.40: Silva rerum. 18.45: Płyty.
19: Feljetoo. 19.10: Program na dzień na* 
stępny. 19.20: Koncert reklamowy, 19.32: 
Komunikat' 19.35: Skrzynka sportowa.
19.40: Wiadomości portowe ogólne. 19.50: 
Pogadanka aktualna. 20: Audycja żołnier* 
ska 20.30: Płyty. 20.45: Dziennik wieczór* 
n r  20.55: Obrazki z Polski współczesnej. 
21: Wes. audycja muz, 2130 Wieczór lite 
racki. 22: Koncert. 23: Komunikat meteor. 
23.15; Płyt*

Z TEA TRU .

Wanda Werrrińska 
Jako Żydówka — Halevy‘ego.

I znów przepełniona sala Teatru Wiel* 
kiego poza brzegi — jest wymewnem do* 
wodem, jak  bardzo aktualną jest sprawa 
wznowienia i restytucji opery we Lwowie, 
dawnej stolicy muzykalnej Polski. Lwów 
jest kolebką najsławniejszych śpiewaczek 
i śpiewaków polskich, dość wspomnieć 
Mierzwińskiego, Didura, Semibrich*Kochań* 
ską, Krmzelnicką i innych.

Wanda Wermińską jest artystką o w el* 
kim formacie europejskim o głosie zupeł* 
nie przypominającym co do siły sławną i 
wielką KruszetLnicką — co do gry jednak 
przeszła ją a i kolor głosu Wandy Wer* 
mijskiej - jest cieplejszy * skala bogatsza.

Natura hojnie obdarzyła Wermińską 
i*rziepięknvm głbicin. o niebywałej skal' 
i barwie, wielką kulturą arcymuzykalno* 
ścią, w każdym rytmie, w każdej frazie 
jest oiekawą — cyzelatorką mistrzowskiej 
sztuki śpiewaczej. W. Wermińską jest wir 
tuozką która czarować potrafi najwybre
dniejszą nawet publiczność, nietylko swo* 
im słowiczem głosem o ciężarze gatunko* 
wym gęstego miodu, ale i aparycją swoją 
i grą sceniczną przykuwa słuchacza i z nic 
słabnącą siłą zaciekawia . Nie jtdna ar* 
tystka dramatyczna mogła by wzorować 
się na W- Wermińskiej.

Krótko mówiąc jest to wielki tanlent 
z Bożej łaski!

Ograna stara, nudna „Żydówka" nabra* 
ła Wigom barw, słońca, życia i młodości 
w interpretacji Wandy Wermińskiej U-1 ----

Duet przekleństwa w I. akcie oddała z 
taką siłą wyrazu, że cała przepełniona 
widownia zawrzała od huraganu spontani* 
cznyoh braw i oklasków — to samo w ak 
cie drugim po arji „On nadejść A a", pu* 
błiozmość długotrwałemi oklaskami zmusza 
la Wei mińską do basowania

Nudne libretro opery i parrj, Racheli 
w interpretacji i przy udziale W. Wermiń 
sklej było jaikby odmłodzone w ostatnim 
akaie. Scena przed stosem wypadła bardzo 
dramatycznie, wywołując wielkie wrażenie 
na widowni. Szloch Wermińskiej w scenie 
pożegnalnej z Elaazarem był tak natural* 
ny i szczery, że wywoływał dreszcze u słu 
chaczy.

Wielki talent — prawdziwa artystka!
Kardynał w osobie Musso Czego byl po 

stacią jak w grze tak w głosie szlachetną. 
Jednak więcej liryczną niż dramatyczną, 
co dało się łatwo zauważyć w akcie III 
w arji przekleństwa.

Gołębiowski jako Eleazar był najlepszy 
i zrehabilitował się po Radamesie. Jest to 
piękny gło: liryczno*dramityrzny

Janusz Popławski b. kulturalny Leopold 
o m ahm  liryczno*elastycznym głosie i do* 
brej frazie.

Budokeja, debiutantka Jędrzejewska b y 
ła bardzo dobra — a zasługą p. Wermiń* 
skiej jest, że subtelnym pianissiniem dy* 
skrętnie secuuóowaia w znanej kadencji 
w III. akcie tak, że nie zagłuszyła piękne* 
go głosiku utalentowanej młodej śpiewacz 
ki lwowskiej.

Popiel jako Ru^giero postaciowo dobry.
Galość szła b. dobrze pod rutynowaną 

batutą Lehrera, chóry pod dyrekcją Alten 
berga brzmiały znakomicie. Inscenizacja 
stara — lwowska — jak dawniej.

Publiczność hojnie darzyła wykonaw* 
ców brawami i kwirtami, wyróżniając na 
pierwszem miejscu bohaterkę wi :czoru W. 
Wermińską, któ** też otrzymała między 
innemi olbrzymich rozmiarów kosz kwia* 
tów z wspaniałą wstęgą, na której można 
było dostr-zedz tylko napis: „Czarującej
primadonnie w hołdzie".

Wobec tak wielkiego sukcesu staggione 
opery we Lwowie — czynniki miarodajne 
nie miogą przejść nad tą sprawą do po* 
rządku dziennego. (:M . L. R .:)

Giełda z  dnia 14 wr?eśnia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy • Belgjia 89*70, BerLn 213‘30 Ko* 
oenhaga 117‘35, Holandja 358‘00, Londyn 
26*25 N. Jork czeki 5'31 1/4, N. Jark ka* 
bel 5‘31 3/8, Paryż 35'00 1/2, Praga 21'93, 
Sztokholm 135'50 Sziwąjcarja 172*78, Wk> 
chy 43‘39, Madryt 72‘57 Papiery państwo* 
we: 4 prc. poż. irwestycyjm* 110, 5 prc.
pioz. konwersyjna 68‘50, 6 prc poż. dola 
rowa 82‘00 4 prc. póz. dolarowa 51*50-
51*15, 7 prc. poż. stabilizacyjna 63*00--
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Niemcy ostrzegają Europą
przed niebezpieczeństwem bolszewizmu.

Norymberga, 14 IX. (PA T) Rozpo* 
-żęły się tu obrady poszczególnych 

działów kongresu partii narodowo*so* 
cjalistycznej. Podjęcie obrad poprze* 
dz*ły przemówienia najwybitniejszych 
członków partji, piastujących wysokie 
stanowiska państwowe. Przemawiali: 
Goebbels, Hess, Rosenberg i Streicher. 
W e wszystkich mowach przebita silna 
nuta antysowiecka. Przemówienia te, 
skierowane wprost pod adresem Mu* 
skwy, wskazują na niebezpieczeństwa, 
.zagrażające z tej strony Europie i po* 
kojowi. Mówcy wiążą działalność iiy* 
dostwa nienreckiego z komunistyczną 
akcją bolszewiizmu i przeprowadzają 
tezę, iż za boiszewizmem moskiew* 
skiem stoi międzynarodowe żydostwo.

Min. Goebbels oświadczył: „Bolsze* 
wizm ^mierzą świadomie do zrewolu* 
cjonizowania wszystkich narodów. No 
si on w sobie charakter agresywnej 
ekspansji międzynarodowej, podczas 
gdy narodowy socjalizm ogranicza się 
do obszaru Niemiec, nie stanowiąc ani 
ideowo, ani praktycznie żadnego towa 
ru eksportowego."

W  dalszym ciągu wskazuje Goeb* 
bels na olbrzymi rozwój aparatury ko* 
minternu, dążącego według wszelkich 
zasad taktyki i strategji do rozbicia i 
zniszczema całego świata. Świat przy*

List m. Censtanzy do m. Gdyni.
Bukareszt, 14 IX. (PA T-) Zarząd 

miasta Konstanzy na specjalnem po* 
siedzeniu postanowił wystosować do 
miasta Gdyni list następującej tieśoi:

Z okazji święta morza rumuńskiego 
magistrat miasta Konstanzy został nie* 
zwykle zaszczycony, otrzymując za po 
śrcdmctwem delegata miasta Gdyni 
puhar, zawierający wodę Bałtyku, po* 
braną w sposób uroczysty w porcie 
gdyńskim. Wodę tę J. K. M. Król Ka* 
roi II*gi osobiście przelał do naszego 
morze. Rada miejska na spei jalńem 
posiedzeniu upoważniła nas do wyra* 
żeniia specjalnego serdecznego podzię* 
kowania za tę wspaniała inicjatywę 
■uraz do podkreślenia uczuoia wielkiej 
przyjaźni, której symbol był tak szczę* 
•śliwie wybrany. Pragniemy zapewnić, 
że dar miasta Gdyni, umieszczony w 
godnem miejscu, stale przypominać 
nam będzie szlachetny naród polski, 
którego dążeniem jest zacieśnienie wę* 
złów przyjaźni między narodami. W y 
rażając powyższe uczucia, jeszcze raz 
przesyłamy podziękowania.

Pod pismem tiem złożyli swe podpisy 
burmistrz Konstanzy i sekretarz gene* 
ralny rady miejskiej.

CZY JESTES JU ?  CZŁONKIEM  
XIG I OBRONY PO WIT TRZNEJ 

I PRZECIW G A ZO W EJ?

glądał się jednak ostatniemu kongre* 
sowi kominternu prawie bez krzyku 
oburzenia. Jedynie Niemcy rozumieją 
pełnię niebezpieczeństwa bolszewickie 
go i widzą misję, jaka przypadła im 
do spełnienia w świecie. Ostrze propa* 
gandy komunistycznej skierowane jest 
dziś przedewszystkiem przeciw Niem* 
com, gdyż tu widzi Moskwa najwięk* 
sze niebezpieczeństwo dla bolszewiz* 
mu światowego.

Wkońcu swego przemówienia wska 
zał Goebbels na związek, istniejący po 
między żydostwem a ideą komunizmu,

która we wszystkich krajach głoszona 
jest prawie wyłącznie przez Żydów.
Bolszewizm — oświadczył minister 
propagandy Rzeszy — jest zdecydowa 

; nym wrogiem wszystkich narodowi i 
religij oraz kultury narodowej. Rewo* 
lucja światowa jest jawnie i głośno 
proklamowana. Współpraca z Mo* 
skwą nie jest możliwa na podstawach 
politycznych. Największą zasługą kan* 
clerza Hitlera jest to, że przeciwstawił 
się on komunizmowi w Niemczech i 
nauczył Niemców uważać bolszewizm 
za najzacieklejszego swego wroga.

Co powie kanclerz w niedzielą?
Norymberga, 14 IX. (PA T) Z kól 

dobrze poinformowanych korespon* 
dent PAT*a otrzymał następujące win* 
domości na temat deklaracji, którą w 
imieniu gabinetu Rzeszy wygłosił kan 
clerz Hitler w niedzielę przed Reich* 
tagiem: Za rzecz pewną uchodzi ogło* 
szenie ustawy, regulującej na terenie 
Rzeszy położenie Żydów. Przypusz* 
czać należy również, że uregulowane 
zostanie ustawowo t. zw. „zagadnienie 
biurokracji", które poruszył już kan* 
clerz dobitnie w swej proklamacji do 
narodu niemieckiego. Prawdopodobne 
są i rzytem zasadnicze a daleko idące 
zmiany w organizacji politycznej admi 
mstracji Rzeszy.

Ź zagadnieniem polityki zagranicz* 
nej poruszone zostanie, jak słychać, 
ustosunkowanie się rządu Rzeszy do 
Litwy na tle zagadnienia Kłajpedy, 
które uwypuklone zostało ostatnio w 
mowie premjera Goeringa, wygłoszo* 
nej 8 bm. w Prusaóh wschodnich, a 
podkreślone było dobitnie przez pras* 
jako największa bolączka narodu nie* 
mieckiego. W  deklaracji swiej nie o* 
mieszka niewątpliwie kanclerz Hi,tler 
dać wyraz swemu antysowieckiemu 
nastawieniu. Możliwem jest, że w o* 
świadczeniu swem poruszy też momen* 
ty z mowy ministra Hoare‘a, interesu* 
jące Niemcy.

Sukces Polski na terenie nauki
międzynarodowej.

Warszawa, 14 IX. (PA T) Odbywa* 
jący się od dwóch tygodni zjazd mię* 
dzynarodowej organizacji ineteorolo* 
gicznej uwieńczony został dużym suk* 
cesem Polski na terenie nauki między* 
narodowej. Dyrektor P. I. M. dr. iinż. 
Jean Lugeon został wybrany przez a* 
•klamację członkiem międzynarodowe* 
go komitetu meteorologicznego. Dru* 
gim zaszczytem, również bardzo zna* 
cznym dla P. I. M., jest to, że jego dy* 
rektor wybrany został przewodniczą* 
cym międzynarodowej komisji dla ra* 
djometeorologji. Komisja ta składa się

z najwyibtniejszych fachowców wszy* 
stkich kontynentów.

Na posiedzeniu zamknięcia w piątek 
popołudniu przewodniczący międzyna 
rodowej organizacji meteorologicznej 
prof. van Everd Ingen w gorących sio 
wach podziękował Rządowi polskie* 
mu za nadzwyczaj serdeczne przyjęcie, 
oraz wyraził uznanie dla organizacji 
zjazdu, co umożliwiło przeprowadzę* 
nie obrad na wysokim poziomie i w 
atmosferze spokoju i powagi nauko*
wej.

Katastrofa n~ kopalni „Wujek".
Katowice, 14 IX. (FA T) Wczoraj o 

godz. 21*,ej na niektórych ulicach mia* 
sta Katowic odczuto silne wstrząsy, j 
Jak się okiazuje, wstrząs powstał wsku* 
tek zawalenia się chodnika w kopalni 
„Wujek". Chodnik zwalił się na po* 
z/i omie 550 mtr. na przestrzeni ok. 22 
mtr. Pod gruzami węgla zasypani zo* 
stali 2 górnicy. Zaalarmowano natych* 
miast władze górnicze i przystąpiono 
do akcji ratunkowej, która trwała całą

noc. O godz. 6 rano po przekopaniu 
12 mtr. chodnika usłyszano sygnały, 
dawane przez odciętych górników. W  
ciągu dnia dzisiejszego aklcję konrtronu* 
owano i o godz. 14*tej, po przekopa* 
niu całego chodnika, dotarto do zasy* 
panych i wydobyto iqh na powierzch* 
nię zupełnie zdrowych. W  czasie akcji 
ratunkowej jeden z członków kolum* 
ny ratowniczej został lekko kontuzjo* 
wany odłamkiem węgla.

Premjer Sławek na Zamku.
Warszawa, 14 IX. (PA T) Pan Frezy* 

dent Rzeczypospolitej przyjął w dniu 
dzisiejszym P. Premjera Walerego 
Sławka, który poinformował P. Prezy* 
denła R. P o bieżących pracach Rzą* 
du.

Sztandar partii —  sztandarem  
Rzeszy.

Berlin, 14 IX. (PA T) Jak słychać ze 
strony dobrze poinformowanej, dekla* 
racja niedzielna rządu Rzeszy zawierać 
będzie rówtnież rozporządzenie, mocą 
którego z dniem 15 września r. b. urzę 
dową flagą Rzeszy niemieckiej będzie 
sztandar partji narodowo*socjalistycz* 
nej, na którym widnieje swastyka. Jak 
wiadomo, po zwycięstwie narodowych 
socjalistów w marcu 1935 roku, kiedy 
w gabinecie Rzeszy zasiadali jeszcze 
przedstawiciele niemiecko * narodowi, 
Rzesza posiadała równocześnie dwie 
flagi — jedną flagę ze swastyką, drugą 
flagę czarno*biało*czerwoną, którą 
wprowadził Bismarck, a która jako 
szandar Hohenzollernów stanowiła fla 
gę oficjalną pierwszej Rzeszy. Wpro* 
wadzenie sztandaru partyjnego jako 
flagi państwa ma symbolicznie pod* 
kreślić jedność państwa z partją.

Zatrucie strażaków.
Kielce, 14 IX. (PA T) W  gmaohu U* 

bezpieczalni Społecznej w Kielcach pę* 
kła rura, doprowadzająca wodę do 
centralnego ogrzewania. Woda zalała 
piwnice i  suteryny na wysokości pół* 
tora metra. Zainstalowano i puszczono 
w ruch motopompy. Z powodu braku 
wentylacji zaczęły się wytwarzać iw pi* 
wnicy gazy spalinowe. Pięciu straża* 
ków uległa poważnemu zatruciu i tył* 
ko dzięki natychmiastowej akcji ra* 
tunkowej udało się ich przywrócić do 
żyda. Po zaopatrzeniu drugiego pogo* 
towia w maski przeciwgazowe, przy* 
stąpiono do dalszej akcji usuwania 
wody. Według opinji fachowców przy 
czyną wypadku była Wadliwa kon* 
sfcrukcja instalacji.

Sport i W ychowanie Fizy c zn e .
Walka na dwóch frontach. W  naj* 

bliższą niedzielę Polska walczy na 
dwóch frontach. Pierwsza reprezenta* 
cja piłkarska spotka się we Wrocławiu 
z Niemcami, a druga reprezentacja gra 
w Łodzi z Łotwą.

Dotychczas Polska rozegrała z Niem 
cami dwa mecze: pierwszy w Berlinie 
wygrali Niemcy nieznacznie 1:0; re* 
wani w Warszawie zakończył się do* 
tkliwą porażką Polski 2:5.

Mecz drugiej reprezentacji z Łodzią 
otrzyma w Łodzi bardzo bogate ramy. 
Zainteresowanie meczem jest ogromne.

P. G. WODEHOUSE. 78)

Niedyskrecje Archibalda.
(Ciąg dalszy).

— Zatem proszę bardzo — rzekł Archie, uwa* 
żając słusiznie, iż to osobliwe zdanie wyrażało zgodę 
na jego propozycję. — Ale zamknij drzwi, bo obiad 
r.am wystygnie.

Archie już dawno nie przebywał w towarzystwie 
podrastających chłopców, myślami zaś rzadko sięgał 
epoki własnei młodości, przeto zapomniał do czego 
jest zdolny w zakresie posługiwania się nożem i wi* 
delcem tjaki szesnastoletni wyrostek. Widok, jakiego 
został świadkiem, wprawił go w osłupienie. Chudy 
chłopiec poprosru pożerał co przed nim stało, jak 
zgłodniały Eskimos. Archie podczas swego paro* 
letniego pobytu w okopach był nieraz porządnie 
czczy, lecz nic nie mogło się porównać z tym maje* 
statycznym głodem.

Narazie panowało milczenie. Widocznie dhłopiec 
nie uważał za stosowne wdawać się przy jedzeniu 
w rozmowę, wolał robić praktyczniejszy użytek ze 
swego języka. Dopiero gdy ostatnia bułka została 
przez niego pochłonięta do ostatmej kruszyny, ten 
dziwny gość, oparłszy się z westchnieniem, o poręcz 
krzesła, zdecydował się przemówić do swego go 
spodarza.

— Moja matka — wyrzekł ów ludzki pyton — 
utrzymuje, że każdy kąsek) powinien być przeżuty 
trzydzieści trzv razy. Tak, proszę pana! Trzydzieści 
trzy razyl Ja mgay nie jadłem podobnego obiadu

, — Smaczny był, nieprawdaż?

— Czy smaczny? Proszę mnie obudzić w nocy 
tern pytaniem, a odpowiem na nie bez chwili waha* 
nia! Bo widzi pan, matka przykazała ostro wszyst* 
kim . kelnerom, żeby mi podawali tylko zalecane 
piztz nią potrawy.

— Twoja matka zdaje się mieć oryginalne po* 
glądy, dotyczące wymagań soków żołądkowych!

— Zapewniam pana, że tak! Ojciec mój nie 
cierpi tego jeszcze może więcej odemnie, ale boi się 
zaprotestować. Marttka twierdzi, iż jarzyny i Wasze 
zawierają wszelkie potrzebne organizmowi witaminy, 
a że od jedzenia mięsa i ciast ciałka krwi przybierają 
barwę niebieską. Czy to prawda? ;

— Wprawdzie nie badałem tego, lecz moja krew 
wydaje mi się normalnie czerwona.

— O, matka potrafi mówić — przyznał chło* 
piec. — Dziś popołudniu ma także gdzieś odczyt 
o Racjonalnem Odżywianiu. Muszę się nawet śpie* 
szyć do naszego apartamentu, zanim ona wróci, — ■ 
Wstał opieszałe. — Czy to przypadkiem nie kawałek 
bułki tąm leży pod /serwetą? — zapytał z nagłem 
ożywieniem.

Archie podniósł serwetkę.
— Nie. Nic podobnego.

No, tu trudno! — odparł chłopiec z rezygna* 
cją. — Teraz doprawdy będę już szedł. Dziękuję 
panu stokrotnie za obiad.

— Ależ proszę b ard zo, mój młody przyjacielu. 
Wstąp znowu, jeśli kiedy znajdziesz się w tych 
stronach

Chłopiec odenodził powoli, jakgdyby z żalem. 
Od drzwi rzucił Ai'chie‘mu serdeczne spojrzenie.

— Taki' posiłek! — powiedział z wdzięcznością 
w głosie. — Pyszny posiłek!

Po jego wyjściu Archie zapalił papierosa. Czuł 
się jak iharcerz, który spełnił w ciągu dnia dobry 
uczynek.

: ' * T&r i
Następnego ranka okazało się, że Archiemu 

zabrakło papierosów. Miał zwyczaj, gdy mu się to 
przydarzało, odnawiać swój zapas' w pewnym ma* 
łym sklepiku tytoniom lym na Szóstej Avenue, od 
krytym przez niego podczas częstych wędrówek po 
wielkiem mieście. Z właścicielem, panem Blake, 
Archie pozostawał w zażyłych, niemal przyjaciel* 
skich stosunkach. Łącznikiem między nimi stał się 
fakt, iż pan Blake był rodowitym Anglikiem i po* 
siadał ongiś podobny sklepik w Londynie o kilkh 
domów od ulubionego klubu Archie‘go.

Tego dnia pan Blake wydawał się mocno zmar* 
twiony. Właściciel trafiki był naogół szczerym, 
jow ialnym człowiekiem, typem angielskiego sports* 
mena, który nosi palto w kratki i jeździ na Derby 
własnym dogkartem. Zwykły jego temat rozmowy 
stanowił klimat amerykański, do którego nie mógł 
się, mimo kilkuletniego pobytu, przyzwyczaić, 
o czem chętnie i  obszernie rozprawiał Teraz jednak 
ogarnęła go jakaś melancholja. Odpowiedziawszy 
lakonicznie na powitanie Archie‘go, oddał się 
w milczeniu swej codziennej pracy, polegającej na 
pr wyrządzaniu z tytoniu różnych mieszanek.

Archie, współczujący z natury, został tern po* 
ruszony.

( C  d m.).
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Ogłoszenia urzędowe.
LIC Y TA C JE .

, X , Km. 1358/34 . Strona zobowiązana: 
Jakób i Charlotta Singtrowic. Edykt licy* 
tacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wie* 
czytelności. Na wniosek strony egzekwują* 
cej Galicyjskiej Kasy Oszczędności . we 
Lwowie odbędzie się dnia 31 października 
1935, o goidz. 12*tej przedpoł. w biurze 
Nr. 7, sala III, parter, Sądu Grodzkiego 
Miejskiego we Lwowie, przy ul. Sądowej, 
na zasadzie uchwały z dnia 8 lutego 1935 
zatwierdzającej warunki, licytacja następu
jących realności: Ks. gr, Śródmieście mia* 
sta Lwowa, whl. 314; oznaczenie realności: 
pa.cela budowlana 1. kat. 130 przy ulicy 
Skarbkowskkj 35, z dwupiętrowym domem 
frontowym przybudówką, dwoma pa-tcro* 
wemi budynkami i dwupiętrową oficyną. 
Wartość szacunkowa wraz z p r z y n a l e ż n o ,

ściami 10to.ll4 zł. 75 gr. Najniższa oferta 
53.057 zł. 38 gr. Księga gruntowa Sródmie 
ście miasta Lwowa, whl. 3/2, oznaczenie 
realności: parcela oudowdana 1. kt. 13J/1, 
położona przy ul Skarbkowskiej 37, z tron 
town m domem mieszkalnym dwupiętrowym 
i oficyną. Wartość szacunkowa wraz z 
przytóależ, 54i050 z£., tirjnijżlsza oferta 
27 025 zł. Do realności whl. 31 i  i 322 śród 
mieście ks. gr. gm. m. Lwowa należą przy 
należności wymienione w protokole oce* 
nienia, oszacowane na: a to whl. 314 na
1616 zł. 75 gr., zas whl. 322 na 465 zł. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na* 
stąpi

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru X.
Lwów, 7 czerwca 1Q35. 3513/K

I. Km. 2&40/33. V E. 1089/34. i ibwie* 
szczenie. Komornik Sądu Grodzkiego, Re
wiru I. w Stanisławowie, Stawiski Wacław, 
mający kancelarję w Stanisławowie, przy 
ul. Sapieżyńskiej 1. 8 i ramże zamieszkały, 
obwieszcza, że na żądanie Firmy Industrie 
and Montangis-elscnaft m b H. w Wie* 
dniu i Komunalnej Kasy Oszczędności m. 
Stanisławowa dokona w dniu 21 pazdzier 
nika 1935 r. o godzinie 9 rano w Sądzie 
Grodzkim Oddział V. w Stanisławowie 
przy ul. Bilińskiego 1 11, sprzedaży przez 
puibłiczmą Lcytację 4/10 niewydzielon/ch 
czJęśd nieruchomości obj. wh' 161, 234,421 
547, ■’19, 813, 1744, 973, 1216 a., 1219;
1227; 1322 a; 1363; 1364; 1426, 1522, 1523 a, 
1589, 1739, 1742, 1810, 709 a. i 1595 ks. gr. 
gm. kat. Opryszowce, należących do ,'ó* 
zefa Zeiślera, Estery Małki 2*ga im. Zei* 
sler, 'im  Rubin i Chaji vel Klary Zeisler 
zam. Banner, a składających się z parcel 
gruntowych i budowlanych w siedmiu u* 
gruipowaniach, a miano wicie: I*szia gruipa:
mieszcząca Zakład przemysłowy, drzewny, 
.nłyinćwkę, oraz grunta uprawne leżące 
przed samą wsią Opryszowce. ILga grupa: 
grunt orny, położony na zachód od My* 
kietyniec, IILcia grupa: grunt, na którym 
znajduje się budynek mieszkalny dla robo 
tników i budynek gospodarczy. IV*ta giu* 
pa : w t. zw. niwie „do Zhirnych“ pasmo 
gruntu ornego. V*ta grupa: nad młynówką 
wyżej od tartaku niewielkie pastwisko. 
V>Uta grapa: na zachód w niwń -„HajO* 
w tj" przy drodze wiudącej do Stanisławo 
wa, grunt orny. VILma grupa: w odległo* 
ści 2* eh kim. od Zakładu drzewnego, par
cela, która obecnie jest częścią koryra rze* 
ki Jtiystrzycy. Wyżej opisana nieruchomość 
ma urządzoną księgę hipoteczną, która znaj 
duje się w Urzędzie Ksiąg gruntowych Są 
du Grodzkiego w Stanisławo wic. N/erufehó 
mość ta szczegółowo opisana protokółami 
zajęcia dołączonemi do akt sprawy. Szacu* 

.nek 4/10 części wyżej wymienionych nie.ru 
chomości wynosi 61.483 zł., maszyny i u * 
rządzenia maszynowe (4/10 części) wynosi 
8.000  ił., oraz pasy opisane protokółem 
zajęcia z dnia 15 października 1934, osza* 
cowane zostały na 706 zł 50 gr. czyli łą
czny szacunek tych 4/10 części nieruchu* 
uności wraz z przynaleznościami wynosi 
70.189 zł. 50 gr. Cena wywołania rozpocz* 
me się od 2/3 częśc, ceny szacunkowej tj. 
od kwoty 46.793 zł. Życzący wziąć udział, 
w licytacji obowiązany złożyć wadjum zł. 
7.018.95 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I
Stanisławów, 10 września 1935. 3559'K

V'III. Km. 2309/34. Obwieszczeni, o licy 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodz 
kiego Mie-skirego we Lwowie, Rewiru V III.
Z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
rotodkiego 47, na podstawie art. 676 i 679 
kpe. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 16 października 1935 r. o godz. ll*tej 
przedpol. w Sądzie Grodzkim Miejskim: we 
Lwowie przy ul. Sądowej Nr. 7, w p irte„ 
irzc w sali rozpraw Oddz. II, drzwi Nr. ) 
odbędzie się w drodze publicznego przet; - 
gu sprzedam nieruchomości, stanowiących 
własność dłużników: Feliksa i Katarzyny 
Kameckich, Aleksandra i Zofj.i z Łoziń* 
skich Gołubow, Jadwigi Filipin’ Jarosz i 
Dra Ludwika Dwio^zaką obj. whl. 5078/1, 
5106/1, 5286/1 i 5287/1, D.z. ks. gr gm. m. 
Lwowa, przechowanej w Sądzie Okręgo* 
wym we Lwowie przy ul. Rutowskiego Nr. 
13. Nieruchomości obj. whl. 5078/1, 5106/1, 
5286/1, 5287/1. Dz ks. gr. gm m. Lwowa 
położone są v południowo-wschodnim na 
rożu zbiegu ulic Potockiego i Obwodowej 
a składającej się: obj. whl. 5078/1, z pgr. 
lkat. 2656/5, 2650/2, 2651/2 2652/2, 2654'2, 
7356/4, 2653, o pow. 895. m. kw. czyli 249 
s. kw., którt stanowią role, łąki. i pastwa 
ska; ob j. whl. 5106/1, z pgr. lkat. 2656/8, 
2650/3, 2654/3, 2655/1 i 7356/1 o pc w 90u 
m. kw. czyli 250 >. kV„ które stanowią ro
le, łąki s pastwiska; obj. whl. 5286/1, z pgr. 
lkat. 2656/11 o pow. 484 m. kw. czyli 134

s. kw., która stanowi rolę; obj. whl 5287/1 
z pgr. lkat. 2656/13 o pow. 517 m. kw. czy 
li 144 s. kw., która stanowi rolę. Nierucho 
mości oszacowane zostały na łączną sumę 
20.428 zł., cena zaś wywołania wynosi zł. 
15.321 Przystępujący do przetargu obowi<j 
zany jest złożyć lękojmię w wysokości 
2.042 zł. 80 gr. Rękojmię należy złożyć w 
gotowiźnie lub w takich papierach warto* 
ściowych bądź książeczkach wkładkowych 
instytucji, w których wolno umieszczać fura* 
dusz" małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości 3/4 części 
ceny giełdowej. Przy licytacji będą za* 
chowane ustawowe warunki licytacyjne, o 
ile dodatkowem publicznem obwieszczę* 
n.em ni będą pod ane do wiadomości wa* 
runlci odmienni Prawa osób trzecich nic 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzę* 
nia własności na rz'ecz nabywcy bez za* 
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę* 
' dem przet irgu nie złożą dowodu, że wmo* 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomo* 
ści lub je j części od egzekuci i ze uzy* 
skały postanowienie właściwego Sądu na* 
kazuiące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
dwóch ostatnch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomości w dni po* 
e.szednie od godziny 8*ej rano do 18*tej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
żna przeglądać w Sekretarjadc Oddziału
II. Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwo* 
wie ul. Sądowa Nr. 7 w parterze,

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V III 

Lwów, 12 sierpnia 1935. 3561/K

Km. 419/35/7. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w Bełzie na zasadzie 
airt. 602 kpc. ogłasza,, że w dniu 17 wrze* 
śnia 1935 r. „ godz. 10 przedpol. odbę* 
dzie ssę w Bełzie publiczna Licytacja towa 
rów tekstylnych i kolonialnych o łącznej 
wartości 2.536 zł. 35 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Bełz. 3 września 3555/K

V. Km. *755/35. Obwieszczenie. Komor* 
ndk Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwo 
wie, Rewiru V. z siedzibą urzędową we 
I wowic, przy ul. Zamkniętej 9, na zata* 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 
17 wTześnia 1935 r. o godz. 9.40 odbędzie 
się licytacja publiczna ruchomości, należą 
cych do dłużników w ich mieszkaniu, we 
Lwowie przy ul. Zamarstynowskiej 1. 41, 
składających się z maszyny do pisania i 
sprzętów domowych, oszacowanych na łą 
czną kwotę 780 zł., która rozpocznie się 
od połowy ceny oszacowania. Ruchomości 
oglądać można w dniu licytacji w miejlscu 
sprzedaży, w czasie wyżej podanym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

35bO/K

IV. Km. ] 174/35 Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodz 
Mego Miejsk egc we Lwowie, Rewiru IV- 
Ferdynand Kiesel, mający kanoelarję we 
Lwowie ul. Janowska 18, na podstawie art. 
676 i 679 kpc. piodaje do publicznej wiado 
mości, że dnia 21 października 1935 r. o' 
godz. ! M ej w saiLi rozpraw Oddz, II. drzwi 
Nr. 1. Sądu Grodzkiego Miejskiego we 
Lwowie przy ul. Sądowej 7, odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należących do dłużników Ozjasza i Lei 
Landau nieruchomości: obj. whl. 723,'II.
dz. ,-s gr. gm. m. I wowa, położonej przy 
ul. Kotlarskiej F stanowiącej dwupiętrowy 
dom. Nieruchomość powyższa oszacowana 
została na sumę 154.333 zł., cena wywoła* 
hia wynosi 115.749 zł 75 gr. Przystępujący 
do przetargu realności przy ul Kotlarskiej 
1. 1, zobowiązany jest złożyć rękojmię w 
wysokość 15.433‘40 zł , 2) obj. whl. 724/11. 
dz ks. gr. gm. m. Lwowa, położonej przy 
ul. Kotlarskiej 1. 3, stanowiącej dwupiętro* 
wy doim z oficyną dwupiętrową.. Nieru* 
cnomośr przy ul. Kotlarskiej 3 oszacowa* 
na została na sumę 148.541 zł., cena zaś 
wywołania wynosi 111.105 złoty h 75 gr. 
Przystępujący do przetargu realności ul. 
Kotlarska 3, obowiązany jest złozyc rę* 
kojnre w wysokości 14.854 złotych 10 gf. 
Rękojmię należy złożyć w goiowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych imstytucyj, 
w których wolno umieszczać fundusze m a ło  
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem rubli* 
cznern obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą jtrzeszkodą do 1!" 
cytacji i przysądzania' własności na rzccn; 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egz.e 
kucji i że uzyskały postanowienie właścl* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzcl.u* 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godziny 8:e j 
dc 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj 
nego można przeglądać w Sądz;e grodz* 
kim Miejskim wc Lwowie ul. Sądcwr Nr. 
7, sala rozpraw Oddz. II. drzwi Nr. 1. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Liwów, 5 sierpnia 1935. 3532/K

IV. Km. 4776/33. Obwieszczenie o licy* 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodź 
kiego Miejskiego we Lwowie, Rewiru IV- 
Ferdymad Kiesel, mający kancelarję we 
Lwowie( ul. Janowska 1. 18, na pi d tawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publiczmej 
wiadomości, że dnia 18 października 1935

o godz. 9 w Sądzie Grodziom Miejskim we 
Lwowie w sali rozpraw Oddz. II, drzwi 
N r. 1, odbędzie się sprzedaż w drodze pu* 
oiiiC7nego przetargu należącej dc dłużni* 
ików Hermana i Laury riarpernów nieru* 
chomości: obj, whl. 363/11. Dz. ks. gr. gm. 
m. Lwowa położonej przy ul Szpitalnej 
r. 30, dwa jednopiętrowe domy czynszowe, 
połączone ze 'sobą oficynami piętrówemi, 
z urządzoną księgę hipoteczną przechowa* 
ną w L’rzędzie Ksiąg Gruntowych przy 
Sądzie Okręgowym we Lwowie. Nierucho* 
mość oszacowana' została na sumę 101.625 
zł. 96 gr., cena zaś wywołania wynosi 
67.750 zł. 61 gr. Przystępujący do przetar* 
gu obowiązany jest złożyć rękojmię w wy* 
sokości 10.162 złotych 60 groszy, Rę* 
kcjir.ię należy złożyć w gotowiźnie albo w 
takich papierach wartościowych bądź ksią* 
żeczikach Wkładkowych, instytucji, w któ* 
rych wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości trzech czwartych części ce* 
ny giełdowej. Przy licytacji zastosowane 
będą ustawowe warunki licytacyjne o ile 
dodatkowem publicznem obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne. Prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy beż zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze* 
targu nie złożą dowodu, że wniosły po* 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
je j części od egzekucji i że uzyskały po* 
stanowienie właściwego Sądu nakazujące 
zawieszenie egzekucji. W  ciągu osta* 
tnich 2*ch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dnie powsze* 
chne od godziny 8 do 18*tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
glądać w Sądzie Grodzkim Miejskim we 
Lwowie ul Sądowa 7, w sekretarjdCie. 

Komoiirik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, 5 sierpnia 1935. 353LK

Km. 114/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w Niżankowrieach na za 
sadzie art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 23 
września 1935 r, o godz- 10 w Sierakoś* 
cach odbędzie się publiczna licytacja ru* 
chomości a mianowicie: narzędzia rolni* 
cze, inwentarz gospodarczy żywy i mar* 
twą, zboże i pasza, oszacowanych na lą* 
cziną Pumę zł. 29.090, które można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w 
czasie wyżej oznaczonym. Sprawa: Piolska 
Akademja Umiejętności w Krakowie, p*ko 
inż. M a r in  Dębiok* jierakośce o 17.054 
zł. 27 gr. zpn.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Niżankowice, 10 września 1935. 3537/K

IV. Km. 1608/35 Obwieszczenie. Komor 
nik Sądu Grodzkiego w Stanisławowie Re 
wiru IV, mający kancelarję w Stanisławo* 
wie, przy ul. Belwederskiej 5, na zasadzie 
art. 602 kpc. ogłasza że w dniu 20 " 7rze* 
śnia 1935 r. o godz. 10.30 w Stanisławo* 
wie, przy ul. Rynek 1. 14, na żądanie Leo 
n o r y  Drix we Lwowie, odbędzie się licy* 
tacja publiczna ruchomości należących do 
Mozesa Nagła składających się z towarów 
bławatnych, oszacowanych na 602 zł., któ 
ra rozpocznie się od połowy ceny oszaco* 
wania. Spis rzeczy i szacunek takowych 
przejrzany być może w dniu i mifjscu. li* 
cytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. 
Stanisławów, 6 września 1935. 3536/K

III. Km. 4433/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu Grodz* 
kiego w Stanisławowie, Rewiru III, Mar* 
celi Szamocki, mająry kancelarję w Stani* 
sławowie, ul. Pierackiego I. 53, na podsta* 
wie art. 602 kpc. podaje do publicznej wia 
domości, żc dnia 26 września 1935 r. o 
godz. 11 '* Stanisławowie na placu Tryni* 
tarskim odbędzie się licytacja ruchomości, 
należących do Bronisława Lodke.ra i Dory 
Locker, składających się: 1 kredens duży 
fornirowany (orzech kaukaski), 1 szafa 
3*działowa jasno politurowana, 1 dywan 
na podłogę smymeński, oszacowanych na 
łączną sumę ponad 500 zł. Ruchomości mo 
żna oglądać w dniu Licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. 
Stanisławów 8 września 1935. 3535/K

IV. Km. 1123/33. Strona zobowiązana: 
Aron Beer Polturaik. Fdykt licytacyjny 
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelno* 
ści. Na wniosek Domu Bankowego Johann 
Liebieg et Comp. w* Wiedniu odbędzie 
się dnia 21 października 1935 r. o godz. 
9*tej w sali rozpraw Oddziału II. drzwi 
Nir. 1 Sądu Grodźkiegc Miejskiego we 
Lwowie, ul. Sądowa 1. 7, na zasadzie już 
zatwierdzonych warunków licytacja nastę* 
pujących części rałności: Ks. gruntowa gm. 
m. Lwowa; whl. 321/11; oznaczenie real* 
nosci: 1/10 część realności pod I. kons. 
358 2/4 położonej Jtrzy ul. Kazimierzów* 
skiej Tl 30 oraz przy ul. Jachowicza 1. 3, 
stanowiącej budynek frontowy 2*piętTOwy 
od ulicy Kazimierzowskiej i Jachowicza, 
Wiraż z budynkiem gospodarczym, kuźnią, 
garażem, kręgielnią, bufetem, griOjarką 
śmieciarką. Wartość szacunkowa wraz. z 
przynależpościami ób.825‘20 ził. Najniższa 
oferta 33.41260 zl, Do realności whl. 32.1/11 
Dz. ks. gr; gm. m. Lwowa należą nastęipu* 
jące przynależności: a) przynależności bu 
dynku frontowego od ul. Kazimierzowskiej
1) okń,a trzyskrzydłowe — skrzydła wewn. 
okute, oszklone i polakierowane szt. 12.
2) okno czteroskrzydlowe — skrzydła 
wewn. okute, oszklone i polakierowane 
szt. 1; 3) okna śześcioskrzydlowe — skrzy 
dla wewn. okute, oszklone i .polakierowa* 
ne szt 6 ; 4) okna sześci-oskrzydlowe w

klatce schodowej — skrzydła wewn oku 
te, oszklone i polakierowane szt. 2; 5) kra 
ty zelazne przy bramie wejściowej szt. 2 ; 
6) kraty żelaizne przy oknach piwnicznych 
szt. 13; 7) kraty że/azne przy oknach fron 
toiY.ych szt. 9; 8) kraty żelazne przy ok*
Łodh od podwórza szt. 5: 9) kraty żelazne 
okienne od strony klatki schodowej szt. 7 ; 
10) iijuszle wodociągu w e lanotżelazne szt. 
5 ; 11) umywalki fajansowe szt. 3; 12) u*
mywalki lano*żelazne szt. 4 ; 13) kran po* 
żaroyry (bez węża) szt. 1; 14) zamknięcie 
wiodne kanałowi-, lano*żelazne szt. 1 ; b) 
przyr lezności budynku gospodarczego:
1) okna trzyskrzydłowe skrzydła wewn. 
okute, oszklone i polakierowane szt. 2 ;
2) drążki przedziałowe okute i obite bla* 
chą szt. 36, c) przynależności garaży i ku* 
źm 1) muszla wodociągowa lano*że!azna 
szt. 1 ■ d) przynależności budynku fronro* 
wego od ul. Jachowicza: 1) okna sześcio* 
skrzydłowe, skrzydła wewn. okute, oszklo 
r s i polakierowane szt. 3; 2) okna cztero* 
skrzydłowe, skrzydła wewn. okute, oszklo** 
ne i polakiero.wane szt, 4 4 . 3) 0Vna dwu, 
skrzydłowe, skrzydła wewn. okute, oszklo 
n e . i polakierowane szt. 12 ; i) półokna 
dwuskrzydłowe, skrzydła wewn. okute 
oszklone i polakierowane szt. 1; 5) okna
jednoskrzydłowe, skrzydła wewn okute, 
oszklone i polakierowane szt. 2 ; 6) kraty
żelazne do okien cztenoskrzydł. podwórzo 
wych szt. 22; 7) krary żelazne do okien
sześcioskrzydłowych szt. 3; 8) kraty żela* 
żne do okien dwuskrzydł. szt. 25; 9) kra* 
ty żelazne do okien piwnicznych szt. 7; ,  
10) kraty żelazne do okien jtdnoskrzydł 
szt. 7, 11) okiennice z blachy żelaznej szt. 
11; 12) kociołki na wodę szt. 2; 13) mu*
szle wodociągowe lanoiżeiazr.e szt. 4; 14) 
umywalki fajansowe szt. 3; przynależności' 
budynku obejmującego „bufet i kręgiel* 
nię“ : 1) okna czteroskrzydł., skrzydłż
wewn. okute, oszklone i polakierowane 
szt. 3; 2) muszla wodociągowa lano*żela* 
zna szt. 1 ; przynależności „podwórza" r
1) zamknięci wiodne kanałowe, lano*żeła* 
zne szt. 8 ; 2) balustrada do przywiązywa* 
nia ko«H, złożona z rur żelaznych na słu* 
pach drewnianych mb. 64.00; 3) sztachet, 
drewniane, otaczające ogrodek mb. 3 0 .0 0  
oszacowane na 7.052 zł. czyli 1/10 część na 
705,z0 zł. Poniżej najniższej oferty sprze*- 
daż nie nastąpb
Komornik Sądu Grodzkiego M iejskiego, 

Rewiru IV.
Lwów, 5 sierpnia 1935 3533/K

U ZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.
I. T . 29/35. Edykt. Karol Tomik, syn Wa' 

lentego i Maijanny, urodzony 12/4. 1899 
w Wilkowicach, zamieszkały w Białej, ja* 
ko żołnierz legionów polskich — zaginął 
na wojnie od końca 1914 r. bez wieści. 
Wdrażając postępowanie celem uznania go 
za zmarłego wzywa sic, aby uwiadomiono 
Sąd Dlkiegowy w Wadowicach o zap nio< 
iiym do 6 miesięcy pd ogłoszenia, poćzem 
Sąd na ponowny wniosek orzeknie osta* 
tecznie.

Sąd Okręgowy Wydział IV.
Wadowice, 20 lipca 1935. 3480

OGŁOSZEN IA PRYW ATNE.

Komornik Sądu Grodzkiego 
w Stryju Rewiru I. 

dnia 13 września 1935.
I. Km. 450/35.

OBW IESZCZEN IE.
Komornik Sądu Grodz, w Stryju Rew. I. 

Jan Iźbińskii obwieszcza, że w dn. 23 wrze* 
śnia 1935 o godz. 15 odbędzie się w Stryju 
przy ul. Grabowieckiej w tartaku firmy S , 
Borak, na wniosek Banku Dyskontowego' 
Warszawskiego S. A. Oddziai we Lwowie 
licytacyjna sprzedaż ruchomości należących 
do firmy S. Borak w Stryju celem zaspo* 
kojenia wierzytelności w kwocie 150.000 zł. 
a to : 1) 15.357.58 mtr. deszczułek posadź* 
kowych dębowych różnych denensji i klas 
ogólnej wartości szacunkowej 36.601,27 zł.,
2) 466.05 metr. deszczułek posadzkowych 
jesionowych, jaworowych i bukowych o* 
szacowanych na 466.05 zł., 3) kompletne 
nowe urządzenie tartaczne dwu*trakowe fa 
brykatu Briin*Kónigsfelder w którego skład, 
wchodzą: 1 kucioł parowy, bateryjny, 1 
komin żelazny, 1 maszyna parowa leżąca- 
ltcylindrowa, 1 maszyna parowa szybko
bieżna leżąca 1 cylindrowa, 1 trak , Bruno1 
typ G. B . N. 2113 1 tiak szybkobieżny
„Bruno" typ G. B . N. 1986, 1 cyrkularka
żelazna podwójna typu B. H. K. i wreszcie, 
części pędni jak następuje: wały stalowe,, 
sprzęgła, niufowe, sprzęgła tarcowe, sprzę* 
gło automatyczne łożyska Sellersa, skrzy* 
nie łożyskowe i kiola żeliwne dwudzielne.

Ogólna suma oszacowani wynosi poz.. 
ad 31 92 458 zł Cena wywołania poz ad 1) 
18.300 zł. 64 gr., ad 2} ź33 zl. 03 gr., ad 3) 
46.229 zl Ruchomości sprzedać się mające, 
jaikoteż szczegółowy protokół opisu i o«za* 
eowania oglądać można przed licytacją na 
miejscu przy ul. Grabowieakiej za poprze 
dniem zgłoszeniem się u komornika Rew. 
I. ul. Jagiellońska S, między godz. 10—14.

Jan Izbiński
3553 (komornik).
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